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 Pilsētas svētki notiek katru vasaru, 
ir nostiprinājušās zināmas tradīcijas, 
taču svētkus nevar katru gadu rīkot 
pēc vienas piegrieztnes – ir jāievieš 
jaunas, interesantas formas. 
 Pagājušajā vasarā pilsētas svētku 
norisēs sākām iedzīvināt upes tēmu, 
jo dzīvojam taču upes krastos, gan 
pilsētai, gan upei viens vārds – Ogre. 
Pēc manas iniciatīvas Ogres upe 
pārtapa par vietu, no kuras skanēja 
dziesma un mūzika. Var teikt, ka tas 
bija sava veida eksperiments, kas 
pierādīja – upe ir patiešām lieliska 
vieta, lai tur notiktu koncerti, lai tā kļūtu 
par centrālo vietu svētku pasākumos. 
Mūzikas svētkos, kas notika pavisam 
nesen, jūlija sākumā, uz Ogres upes 
skanēja mūzika profesionālu māksli-
nieku izpildījumā. Šis koncerts aplieci-
nāja, ka pērnās vasaras eksperiments 
ir izdevies un jau nes augļus. Galve-
nais ir kādu lietu iesākt un izdarīt se-
cinājumus, kā to visu attīstīt un piln-
veidot. Pilsētas svētkos 31. jūlija 
vakarā uz Ogres upes atkal skanēs 
mūzika – pilsētas svētku atklāšanas 

pasākumā. Tātad var teikt, ka vēl 
vienu soli būsim spēruši, turpinot upes 
motīva iedzīvināšanu svētku pasāku-
mos. Prieks, ka Ogres mūziķi bija tie, 
kas iesāka šo virzību, un prieks par to, 
ka Ogres mūziķi iesaistījušies šāgada 
pilsētas svētku programmas veido-
šanā. Īpašs paldies Harijam Zariņam, 
grupas “Colt” vadītājam, kurš šajos 
svētkos veido salūta mūziku un ar to 
iepriecinās svētku apmeklētājus.
 Par upes motīvu runājot, saku pal-
dies Egilam Helmanim, kurš uzsāka 
un turpina atdzīvināt to laiku noskaņu, 
kad Ogre bija kūrortpilsēta un Ogres 
upe pie Krasta ielas bija iecienīta at-
pūtas vieta.
 Nereti izskan jautājums, vai svētki 
Ogrē vispār ir vajadzīgi. Manuprāt, vi-
sam jābūt sabalansētam – saimnie-
ciskās lietas kārtojot, finansējums 
jāatlicina arī svētku rīkošanai. Plāno-
jot kārtējā gada budžetu, dome to ņem 
vērā. Virzībai jābūt jebkurā sfērā, vi-
sam jābūt ar mēru. Cenšamies iesais-
tīt vietējos, savas pilsētas mūziķus un 
māksliniekus, tāpēc šogad pilsētas 

Svētku programmā ievijas upes motīvs

svētkiem arī šāds nosaukums – “Sa-
vai pilsētai”. Ogrē ir daudz mākslinie-
ku – gan amatieri, gan profesionāļi, un 
šis potenciāls jāizmanto, gādājot par 
kultūras norišu bagātināšanu. 
 Šovasar svētki notiek vairākas ne-
dēļas agrāk nekā iepriekšējās vasa-
rās. Tas tāpēc, lai svētku programmā 
varētu ievīt un izmantot upes motīvu, 
un to var izdarīt tad, ja upē ir ūdens. Kā 
zināms, katru vasaru Rīgas HES 
ūdenskrātuvē ūdens līmenis tiek 
pazemināts, lai Latvenergo varētu 
veikt hidrobūvju remontdarbus, un tad 
ūdens līmenis krītas arī Ogres upē – to 
iepriekšējos pilsētas svētkos izjutām. 
Šogad svētku pasākumi uz upes no-
tiks 31. jūlijā un ūdens līmenis to sek-
mīgai norisei netraucēs.
 Es aicinu pilsētas un novada iedzī-
votājus izbrīvēt laiku 31. jūlija vakarā 
un 1. augustā, lai būtu kopā savas pil-
sētas svētkos un kopā izjustu svētku 
prieku. 

Artūrs Mangulis,
domes priekšsēdētājs

31. JŪLIJS
15.30 – 19.00 Spēkavīru sacensības 
    NORDIC BEST STRONGMAN PAIR 2015 –
    laukums pie Ogres kultūras centra 
19.30 – 20.30 Pilsētas svētku atklāšana kopā ar bungu un dūdu grupu 
    “Auļi” – skatuve  uz Ogres upes pie gājēju tilta 
21.00 – 22.30 Deju uzvedums OGRE DEJO! un danču vakars kopā ar 
    Ilgu  Reiznieci – skatuve pie Ogres kultūras centra 
23.45 – 00.30 Animācijas projekcija KĀPĒC OGRĒ? –
                         Ogres kultūras centra fasāde
24.00 – 00.20 Salūta mūzika SAVAI PILSĒTAI –
    skatuve uz ūdens pie gājēju tilta   
00.30 – 3.00 Nakts balle kopā ar grupu DAKOTA –
                   skatuve pie Ogres kultūras centra  
00.00– 02.00 Gājēju tilta izgaismošana LĪKĀ TILTA GAISMAS RAKSTI 

1. AUGUSTS
9.30   Voldemāra Upleja lidojuma paraugdemonstrējumi –
    virs Daugavas posmā no trikotāžas kombināta līdz 
    Ogres upes grīvai  
11.00   Svētku gājiens – no Upes prospekta 16 līdz pilsētas skvēram 
10.00 – 16.00 Amatnieku paraugdemonstrējumi un tirdziņš –
                         Brīvības ielas gājēju posms 
10.00 – 17.00 Bērnu pilsētiņa – pļava aiz Ogres kultūras centra 
10.00 – 16.00 Foto izstāde  CITA OGRE – Brīvības iela 36
13.00    Grāmatas “Ogres muzeja raksti” atklāšana – Brīvības iela 36
12.00 – 16.00 Viesu kolektīvu priekšnesumi – pilsētas skvērs
10.00 – 17.00 Ogres Zilo kalnu skulptūru izstāde – pie Kūrmājas
12.00 – 17.00 Sporta spēles – laukums pie Ogres kultūras centra
12.00 – 19.00 Viduslaiku bruņinieku cīņu paraugdemonstrējumi –
                    Ķentes kalns Pārogrē
14.00-16.00  Ielu vingrotāju sacensības –
                     Kartonfabrikas dzīvojamais rajons (pie Ogres HES dambja)
17.00-20.00  “Vīns un mūzika”, Ziemeļlatvijas kameransamblis 
    “Livonija” – Ogres kultūras centra Vasaras dārzs

Rīko atbalsta akciju Čerņigovas iedzīvotājiem
 Ogres novadā atbalsta akcija Uk-
rainas konfliktā cietušajām ģimenēm 
tiek rīkota no 20. jūlija līdz 31. 
augustam. 
 Lēmums par šādas akcijas rīkoša-
nu pieņemts Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 16. jūlijā.
 Līdz ar akcijas izsludināšanu depu-
tāti apstiprināja nolikumu par ziedo-
jumu (finanšu līdzekļu un humānās 
palīdzības) vākšanu, pieņemšanu un 
izlietošanu Čerņigovas pilsētas iedzī-
votājiem Ukrainā (nolikumu skat. 3. 
lpp.). Novada pašvaldības izpild-
direktoram Pēterim Dimantam uzdots 
koordinēt akcijas norisi, nodrošināt 
humānās palīdzības ziedojumu vāk-
šanas punktus pilsētā un pagastos.
 Domes sēdē deputāti, izskatot Lat-
vijas Pašvaldību savienības (LPS) ai-

cinājumu izvērtēt materiālās palī-
dzības sniegšanas iespējas, nolēma 
pilnvarot LPS nodrošināt humānās 
palīdzības sniegšanu Čerņigovas ap-
gabala kara hospitālim un ārstnie-
cības iestādēm, ziedojot finanšu lī-
dzekļus EUR 1000 apmērā no Ogres 
novada pašvaldības veiktajiem biedru 
maksājumiem LPS. Tika nolemts arī 
lūgt LPS sniegt detalizētu atskaiti par 
Ogres novada pašvaldības veikto 
biedru naudas maksājumu EUR 123 
669 izlietojumu laikā no 2011. gada 
līdz 2015. gadam, kā arī informāciju 
par LPS ieguldījumu Ogres novada 
pašvaldības un tās iedzīvotāju pār-
stāvībā minētajā laika periodā.
 16. jūlija vakarā Ogres novada paš-
valdības vadība rīkoja tikšanos ar 
uzņēmēju, organizāciju, biedrību pār-

stāvjiem un iedzīvotājiem par iesaistī-
šanos atbalsta akcijā Čerņigovas 
iedzīvotājiem. Savu gatavību iesaistī-
ties šajā akcijā ir paudusi Ogres no-
vada uzņēmēju biedrība, sporta klubi, 
tāpat arī Rotari kluba Ogres organi-
zācija un Lūkasa fonda biedrība, ku-
ras jau ir iesaistījušās ziedojumu vāk-
šanā Ukrainas konfliktā cietušajām 
ģimenēm un sola savu darbību papla-
šināt tieši Ogres novadā.

 Tikšanās reizē bija iespēja noskatī-
ties dokumentālo filmu par traģiska-
jiem notikumiem Ukrainā (filma ta-
pusi pēc žurnālistu Sandija Semjono-
va, Gundara Rēdera un Ata Klimoviča 
idejas) un tikties ar filmas režisoru 
Kārli Lesiņu.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16. jūlijā
 Sēdē piedalās: Edvīns Bartkevičs,  Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, 
Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Ineta Tamane, 
Ilga Vecziediņa; nepiedalās:  Andrejs Ceplītis, Dainis Širovs.

Piešķir pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas statusu 

 Domes sēdē nolemts piešķirt paš-
valdības nozīmes koplietošanas me-
liorācijas sistēmas statusu koplieto-
šanas meliorācijas sistēmām Kra-
pes, Ķeipenes, Mazozolu, Ogresgala 
un Taurupes pagastā.
 Ar šā gada 1. janvāri stājušās spē-
kā izmaiņas Meliorācijas likumā. Tajā 
ir ieviests jauns termins – pašval-
dības nozīmes koplietošanas melio-
rācijas sistēma. Šovasar pašvaldības 
meliorācijas speciāliste kopā ar pa-
gastu pārvalžu vadītājiem veikusi 
meliorācijas grāvju apsekošanu un iz-
vērtēšanu Krapes, Ķeipenes, Maz-
ozolu, Ogresgala un Taurupes pagas-
tā, tikusies ar šo grāvju īpašniekiem, 
lai vienotos par turpmāko koplietoša-
nas grāvju uzturēšanu un koplietoša-
nas meliorācijas sistēmas statusa 
noteikšanu šiem grāvjiem. Kopējais 
grāvju tehniskais stāvoklis ir neap-
mierinošs, tāpēc nepieciešams veikt 
grāvju atjaunošanu, tādējādi uzlabo-
jot ūdens novadīšanu no pieguļo-
šajām teritorijām, lauka drenāžas sis-
tēmu darbību, kā arī veicot grunts-
ūdeņa līmeņa regulēšanu.

 Tā kā koplietošanas meliorācijas 
sistēmas applūstošajās teritorijās 
atrodas privātīpašumā, pašvaldība 
nav tiesīga ieguldīt līdzekļus to uztu-

1rēšanā. Meliorācijas likuma 22.  pants 
nosaka, ka pašvaldības nozīmes kop-
lietošanas meliorācijas sistēmas būv-
niecību, ekspluatāciju un uzturēšanu 
nodrošina attiecīgās zemes īpašnieki 
vai tiesiskie valdītāji. Taču pašvaldība, 
ievērojot normatīvo aktu prasības, 
brīvprātīgi var piedalīties pašvaldības 
nozīmes koplietošanas meliorācijas 
sistēmas būvniecībā, ekspluatācijā 
un uzturēšanā.
 Statusa maiņa esošajām meliorā-
cijas sistēmām, nosakot tām pašval-
dības koplietošanas meliorācijas sis-
tēmas statusu, ir ļoti būtiska pašval-
dības budžeta plānošanā, jo uzliek 
par pienākumu nākošo gadu budže-
tos paredzēt rezerves finanšu līdzek-
ļus, kas būtu nepieciešami bojājumu 
operatīvai novēršanai un applūšanas 
riska mazināšanai. 
 Būtiski ir arī tas, ka pašvaldības no-
zīmes koplietošanas meliorācijas sis-
tēmas statusa piešķiršana meliorā-

cijas sistēmām ļautu pašvaldībai pre-
tendēt uz valsts un Eiropas Savie-
nības atbalstu meliorācijas sistēmu 
atjaunošanai. Iegūstot šo atbalstu, 
pašvaldība spēs veikt novadgrāvju 
atjaunošanu.
 Meliorācijas sistēmu statusa maiņa 
nekādi neapdraud un neaizskar īpa-
šuma tiesības uz nekustamo īpašumu 
– meliorācijas sistēmu daļas no īpaš-
niekiem netiks atsavinātas, īpašnieki 
saglabās tiesības rīkoties ar nekus-
tamo īpašumu. 
 Pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas meliorācijas sistēmas statusa 
piešķiršana ļaus veidot vienotu no-
vadgrāvju apsaimniekošanas un eks-
pluatācijas sistēmu, nodrošinot terito-
rijas sakārtošanu Ogres novadā un 
mazinot applūšanas risku. Privātīpa-
šumos esošās meliorācijas sistēmas 
šobrīd daudzviet patvaļīgi ir daļēji de-
montētas vai nepastāv vispār. 
 Kā zināms, pagājušā gada siltajā 
sezonā lielais nokrišņu daudzums 
izraisīja periodisku vairāku teritoriju 
applūšanu Ogres novadā.

 Domes sēdē deputāti, izskatot  
biedrības “Baltijas skaņas” iesnie-
gumu, nolēma atļaut rīkot Amigo 
Dzintara dziesmu vasaras tūres kon-
certu un balli Ogres estrādē no 24. 
jūlija plkst.19.00 līdz 25. jūlija plkst. 
5.00. Koncertā uzstāsies Edvīns Bau-
ers, “Liepavots”, Aigariņš, “Galaktika”, 
Santa Zapacka, “Klaidonis”, Linita un 
Aldis Rullis, “Baltie lāči”, “Laimas mu-
zykanti” un “Zaļā galma kapela”. 
Nakts zaļumballē plānotas dejas kopā 

ar grupām “Klaidonis” un “Baltie lāči” .
 Deputātu lēmums bija labvēlīgs arī 
SIA “Livats”, kas grupas “BONEY M” 
koncertu un diskotēku Ogres estrādē 
vēlas organizēt no 1. augusta plkst. 
20.00 līdz 2. augusta plkst. 4.00. Pa-
sākuma programma paredz, ka no 
plkst.21.30 estrādē uzstāsies grupa 
“Credo”, no plkst.23.00 – grupa 
“Boney M”, plkst. 1.00 – duets 
“Rassell & Sabīne Berezina”, pēc tam 
sekos diskotēka. SIA “Livats” pār-

stāvja priekšlikumu šo pasākumu 
iekļaut pilsētas svētku programmā 
deputāti noraidīja, norādot, ka pilsē-
tas svētki pārsvarā tiek organizēti bez 
maksas visiem pilsētas iedzīvotājiem 
un pilsētas viesiem, tomēr šis pasā-
kums ir maksas, un pašvaldība nevar 
uzņemties atbildību par tā kvalitāti, 
līdz ar to tas netiks iekļauts pilsētas 
svētku programmā.

Atļauj rīkot divus pasākumus Ogres estrādē

Turpinājums 3. lpp.

101 gada jubilejā
Jevgēniju Gustāni

100 gadu jubilejā
Serafimu Fridrihsoni

98 gadu jubilejā
Veroniku Germu

95 gadu jubilejā
Domiceļu Lausku 

94 gadu jubilejā
Leonoru Binderi
Ņinu Akermani

93 gadu jubilejā
Ausmu Kalniņu
Irmu Rudzīti

92 gadu jubilejā
Feliciju Orenišu

91 gada jubilejā
Oļģertu Māliņu
Mariju Iļjinu
Valentīnu Gladkovu

90 gadu jubilejā
Mariju Miltiņu
Amāliju Mesteri
Vairu Osi
Mariju Brūveri
Ilgu Skaidrīti Vītoliņu
Ēriku Kalniņu

85 gadu jubilejā
Līnu Soldāni
Antoņinu 
Konstantinovu
Olgu Ņikitinu
Guntaru Rubeni
Valentīnu Andrejevu
Vandu Ozoliņu
Valentīnu Giluču
Almu Andriksoni
Annu Javu

SVEICAM JŪLIJA JUBILĀRUS!

80 gadu jubilejā
Vasīliju Petrakovu
Janīnu Kovaļevu
Imantu Runci
Raisu Ābolu
Arturu Ādamu
Irēnu Balodi
Birutu Grigjāni
Albīnu Trepšu
Ludmilu Petrovu
Birutu Poikāni
Linardu Baumani
Luciju Seņkāni
Viju Balodi
Liliju Vondu
Rutu Krastiņu
Maigu Kaupmani
Lidiju Pāvilu
Mihailu Petrovski
Anatoliju Ignatjevu
Ainu Zviedri

Ogres novada dome sirsnīgi sveic

Laika periodā no 5. jūnija līdz 16. jūlijam 
Ogres novadā reģistrēti 47 jaundzimušie, 

t.sk. 24 meitenes un 23 zēni.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Dzīvoju pilsētā, 
Kur aiz loga
Vējā zari lūzt
Un mazs puisēns 
Trompeti mācās pūst.

Andris Vīgants, ogrēnietis

Kur savās gaitās 
Cilvēki steidz
Un pārdevēji
Tirgū preci pārdot beidz.

Veltījums Ogrei

Tā ir Ogre, 
Nākotne mana, 
Kur mīlestībai
Nekad nav gana.
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 Ogres pilsētas svētkos Ogres skvē-
rā viesosies dažādi zvēri – tiesa gan, 
koka figūru veidolā, kas vēlāk dosies 
uz savām jaunajām mājām Ogres 
Zilajos kalnos. 
 Sadarbība ar Latvijas Mākslas aka-
dēmijas studentiem un docentu, tēl-
nieku Valti Barkānu Ogres novada 
pašvaldībai aizsākās 2012. gadā, kad 
pēc Ogres novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja vietnieka taut-
saimniecības, sporta un tūrisma lietu 
jautājumos Egila Helmaņa iniciatīvas 
pilsētas vide tika bagātināta ar granīta 
skulptūrām. Arī šogad Ogres novada 
pašvaldība kopā ar Ikšķiles novada 
pašvaldību turpināja sadarbību ar Lat-
vijas Mākslas akadēmiju, kā rezultātā 
ir tapušas astoņas jaukas koka skulp-
tūras, ar kurām Ogres iedzīvotāji un 
pilsētas viesi varēs iepazīties jau 1. 
augustā.   
 Ogres pilsētas skvērā svētku viesus 
sveicinās vāvere, pūce, lapsa, tār-
piņš, lācītis, stirna un bebrs. Šogad 
svētku tēma ir “Savai pilsētai!”. Ogrē-
nietis, tēlnieks V. Barkāns kopā ar 
saviem audzēkņiem Marku Rožen-
covu, Elzu Timermani, Madaru Zepu, 

Ievu Briģeli, Svetlanu Saveļjevu, Jus-
tīni Zepu, Haraldu Gertu un Ingu Friš-
feldi radījis skaistu un paliekošu dāva-

nu ne tikai Ogres svētkos, bet arī da-
bas parkam “Ogres Zilie kalni”.  
 Ogres novada pašvaldības ainavu 
arhitekte Senija Proose: “Ogres pilsē-
tas svētki būs skaists koka skulptūru 
iesvētīšanas pasākums, kurā gan 
mazie, gan lielie svētku apmeklētāji 
varēs iepazīties ar meža zvēru saimi, 
kas pēc pilsētas svētkiem tiks pār-
vietotas uz dabas parka “Ogres Zilie 
kalni” bērnu rotaļu laukumu, kur 11. 
augustā plkst. 11 notiks oficiālais 
skulptūru atklāšanas pasākums. Ko-
ka skulptūras būs pat līdz 4m augs-
tas.” 
 Tiks izveidoti arī interesanti, inte-
raktīvi un domāšanu rosinoši bukleti 
bērniem ar dažādiem uzdevumiem, 
parunām, sakāmvārdiem un mīklām, 
lai iepazīstinātu ar jaunajiem dabas 
parka “Ogres Zilie kalni” iemītniekiem.   
 Bukleti būs pieejami Ogres pilsētas 
svētkos, Ogres novada Tūrisma infor-
mācijas centrā, tos plānots izplatīt arī 
bērnudārzos Ogrē un Ikšķilē. Bukleti 
veidoti, lai bērniem raisītu interesi un 
vēlmi apmeklēt skulptūras dabas par-
kā.

Maija Ozola

Ogres iedzīvotāju priekam  – meža dzīvnieku skulptūras

 Ogres pilsētas svētkos Ogres pilsē-
tas iedzīvotājiem un pilsētas viesiem 
tiks piedāvāta arī daudzveidīga sporta 
programma.
 31. jūlijā plkst.16.00 pie Ogres 
kultūras centra notiks Baltijas valstu 
un Skandināvijas valstu spēcīgāko 
spēkavīru sacensības, kurās no kat-
ras valsts piedalīsies divi spēcīgākie 
vīri un izpildīs piecus vingrinājumus.
 1. augustā pie Ogres kultūras cen-
tra paredzēti dažādi novada sporta 
klubu sagatavoti pārsteigumi – gan ie-
pazīšanās ar klubu darbību, gan sa-
censības. Dienas noslēgumā, plkst. 
17.00, pie Ogres kultūras centra plā-
nota aizraujoša basketbola spēle.
 No plkst.12.00 laukumā pie Ogres 
kultūras centra norisināsies sportis-
kās aktivitātes dažādiem vecumiem.
• Parkorientēšanās – komandā 2 un 
vairāk dalībnieki; kontrollaiks 1 stun-
da; nepieciešams savs fotorīks, lai 
atzīmētos un veiktu fotosesiju katrā 
kontrolpunktā.
• Orbitron – atrakcija koordinācijai. 
• Lēkšana ar slēpēm – paraugde-
monstrējumi uz pārvietojamā mini-
tramplīna. 
• Šahs – divi simultantspēles seansi 
pret Ogres meistaru Jāni Daugertu; 
handikapa partijas pret kādu no Ogres 
izlases spēlētājiem; spēle pret Ogres 
labāko jauno šahistu Edmundu Vana-
gu; spēcīgiem šahistiem būs iespēja 
uzspēlēt blicu vai rapidu pret Ogres 

izlases spēlētājiem.
• Novuss – turnīrs jauniešiem līdz 15 
gadu vecumam; iesācējiem un profe-
sionāļiem visās vecuma grupās.
• Lielās balvas izcīņa –  piedalīša-
nās ar dalībnieku kartēm, kuras pie-
dalās balvu izlozē; Ogres sporta klubu 
piedāvātās aktivitātes. 
• Karatē – SUMO cīņas, sākot no 4 
gadu vecuma, kā arī pusaudžiem un 
pieaugušajiem, zēniem un meitenēm; 
KARATĒ SEN-E paraugdemonstrē-
jumi. 
• Handbols – metienu ātrumā mērī-
jums; metiens uz precizitāti.
• Ielu basketbola turnīrs – meite-
nēm, kuras dzimušas 1997. gadā un 
vecākas vai 2001. gadā un jaunākas; 
puišiem, kuri dzimuši 1998. gadā un 
vecāki, 1999. – 2001., 2002. – 2004. 
vai 2005. gadā un jaunāki.
 Sportiskās aktivitātes laukumā pie 
Ogres KC turpināsies arī pēc plkst. 
17.00, kad spēkiem un meistarību 
basketbolā mērosies Ogres pašval-
dības vadība, Ogres sportisti un Og-
res uzņēmēji. 
 Pēc plkst.17.00 apmeklētājiem būs 
iespēja izmēģināt savus spēkus flor-
bolā, futbolā un frisbijā. Florbola tur-
nīrā komanda sastāvēs no 2 spēlē-
tājiem un spēle norisināsies uz sama-
zināta laukuma. Tiek aicināti piedalī-
ties spēlētāji vecuma grupās 1998. 
gadā dzimušie un vecāki, 1999. – 
2001., 2002. – 2004., 2005. – 2006., 

2007. gadā dzimušie un jaunāki. Būs 
arī aktivitāte – “Balonu sports” (ko-
mandā 2 dalībnieki) un veselības 
pietura “Esi vesels, ogrēnieti!”, kurā 
apmeklētāji aicināti uzzināt, kā dzīvot 
veselīgi. 
 Sportiskās aktivitātes norisinā-
sies arī ārpus pilsētas centra.        
1. augustā plkst. 12.00 pie Ogres 
HES dambīša Kartonfabrikas rajonā 
būs vērojami ielu vingrotāju paraug-
demonstrējumi, bet plkst. 14.00 
laukumā pie Ogres kultūras centra 
notiks ielu vingrotāju sacensības mei-
tenēm un puišiem. Puiši mērosies 
spēkiem pievilkšanās, atspiešanās 
balstāguļus, pietupienos, turēšanās 
uz līdztekām vingrinājumos, savukārt 
meitenes – turēšanās balstā guļus. 
 Plkst. 15.00 pie restorāna “Hauze” 
Brīvības ielā 1 norisināsies sacen-
sības “Velo dēka 2015”. Komandā 3 – 
4 dalībnieki. Lai piedalītos sacensī-
bās, nepieciešams velosipēds, foto-
aparāts, odometrs. Vairāk par sacen-
sībām var lasīt: www.nesedimajas.lv.
 Ogres stadionā no plkst. 10.00 
norisināsies pludmales volejbola tur-
nīrs un tenisa turnīrs, kas turpināsies 
arī  2. augustā. 
 2. augustā Kranciema ielā 1, Ogrē 
norisināsies tramplīnlēkšanas sacen-
sības, kā arī Ogres pilsētas svētku 
balvas izcīņa. 

Dzirkstīte Žindiga

Sporta aktivitāšu programma Ogres pilsētas svētkos

Par to, kas notiks Ogres pilsētas svētkos 31. jūlijā un 1. augustā

Būs prieki un pārsteigumi bērniem
 Pļavā aiz Ogres kultūras centra pil-
sētas svētku dienā 1. augustā darbo-
sies Bērnu pilsētiņa ar daudzvei-
dīgām un interesantām norisēm.
 Skatuves programmā četri lielie 
pasaku tēli iepriecinās mazos svētku 
dalībniekus ar muzikālu rotaļprog-
rammu, iesaistot tajā bērnus – svēt-
kos taču nevienam nav jāstāv vai 
jāsēž maliņā, ikvienam aktīvi jādar-
bojas līdzi!
 Būs Ērika Baloža muzikālā leļļu te-
ātra izrāde. Ar vizuāli krāsainiem tri-
kiem uzstāsies Rīgas cirka burvju 
mākslinieks, iesaistot savās izdarībās 
arī publiku. 
 Visās “Pārsteigumu karuseļa” akti-
vitātēs ar deju priekšnesumiem līdzi 
darbosies teātra deju grupa “Savan-
na”.
 Svētkos piedalīses Lienes Šoma-
ses radošās studijas “Zvaigžņu sala” 
audzēknes ar muzikāliem priekšne-

sumiem, darbosies Lielā burbuļma-
šīna.
 Līdztekus skatuves programmai 
svētku apmeklētājiem būs iespēja 
darboties Matu lentu gatavošanas 
darbnīcās, Zirneklīšu darbnīcā un 
Sapņu ķērāju darbnīcā. Cirka radošās 
darbnīcas pasākuma apmeklētājiem 
ļaus izmēģināt savus spēkus dažādos 
cirka trikos – žonglēšanā, uz līdzsvara 
braucamā, staigājot pa virvi, izgata-
vojot burvju kārti vai maciņu un vēl 
citās interesantās nodarbēs. Būs arī 
Rīgas motormuzeja radošā darbnīca 
“Esi zinošs un drošs uz ceļa”, “Brauc 
ar velosipēdu, saudzē dabu”, kurā 
bērni varēs saņemt sertifikātu – kā 
apliecinājumu tam, ka ir zinoši un 
gudri. Svētkos pie bērniem ciemos ir 
apsolījuši ierasties un prieku sagādāt 
divi poniji.

Anita  Ausjuka

 Ogres pilsētas svētku programmā ir 
iekļauta arī viduslaiku tēma. 1. au-
gustā interesenti var doties uz Ķentes 
kalnu Pārogrē, kur no pulksten 12 līdz 
19  darbosies biedrības “Komturia – 
Riga” ierīkotā viduslaiku nometne – 
būs iespējams vērot  bruņinieku cīņu 
paraugdemonstrējumus, varēs ie-
saistīties atrakcijās – bērniem loka 
šaušanā, pieaugušajiem arbaleta 
šaušanā, uzvilkt bruņas un nofoto-
grafēties,  uzzināt interesantus faktus 
par dzīvi viduslaikos.
 Biedrība “Komturia – Riga” dibināta 
2011. gadā un nodarbojas ar labda-
rības un izglītojošām aktivitātēm.  
Aleksands Ļozovs, organizācijas dibi-

nātājs: “Mēs rekonstruējam viduslaiku 
dzīvi un cīņas, piedalāmies dažādos 
ar viduslaiku tēmu saistītos pasāku-
mos un pārstāvam Latviju starptau-
tiskajos festivālos. Pētīt vēsturi nav 
viegli, jo hronoloģiskie avoti bieži at-
šķiras un vēsturiskie fakti interpretēti 
par labu tam, kurš noalgojis hronistu. 
Mēs rekonstrukcijas procesā izman-
tojam tikai autentiskus materiālus. 
Nekādas sintētikas!”
 Šobrīd “Komturia – Riga” savu dar-
bību fokusējusi uz jaunatnes attīstību. 
Hobijs ar nosaukuma “rekonstrukcija” 
nenozīmē tikai hroniku lasīšanu un 
apģērbu veidošanu, tās arī ir vidus-
laiku cīņas un šaušana ar loku. Jau-

Viduslaiku bruņinieku cīņas Ķentes kalnā
niem cilvēkiem šie sporta veidi bieži ir 
interesantāki par vēstures avotu 
pētīšanu. Uzsvars tiek likts uz jau-
natnes iesaistīšanu treniņos un viņu 
kopējo fizisko attīstību un veselīgu 
dzīvesveidu. “Ceru, ka viduslaiku cīņu 
māksla, kas ir sporta veids un tajā pa-
šā laikā vēstures pētīšanas veids, 
iedzīvosies mūsu pilsētā,” saka Kons-
tantins Zaharovs, biedrības Ogres 
nodaļas vadītājs. 
 Plašāka informācija par biedrību 
pieejama mājaslapā
 www.medieval.lv.

Nikolajs Sapožņikovs

 Šovasar par Ogres pilsētas svētku 
atklāšanas vietu izraudzīta Ogres upe 
– vakarā ogrēnieši un pilsētas viesi 
aicināti uz Krasta ielu pie gājēju tilta, 
lai vērotu, klausītos un baudītu grupas 
“Auļi” sniegumu, uz ūdens izbūvētās 
skatuves ar bungām un dūdām ie-
skandinot svētkus. 
 “Auļi” ir dūdu un bungu mūzikas 
grupa, kas, apvienojot dūdas ar si-
taminstrumentiem, izkopj un iedzīvina 
šāda veida mūziku Latvijā.
 Mūsdienās reto instrumentu – dūdu 

un tradicionālo bungu – apvienojums 
jau pats par sevi vedina domāt, ka šā-
da mūzika būs skaļa un jaudīga, spē-
lējama lielos sabiedriskos pasāku-
mos. Un tā noteikti iederēsies arī 
Ogres pilsētas svētkos, dodot svēt-
kiem jaudīgu un pacilājošu skanē-
jumu.
 “Auļi” sajūsmina visdažādākās 
klausītāju grupas. “Auļu” enerģiskā, 
vitālā, ritmiskā mūzika skanējuma 
spēkā spēj sacensties un pat pārspēt 
dažu labu rokgrupu, tai pat laikā sa-

Grupa “Auļi” ieskandinās Ogres pilsētas svētkus
glabājot melodiskumu un uzrunājot ar 
emocionālo atvērtību un tiešumu. Tā 
patīk gan jauniešiem – ar skaļumu, 
jaudu; bērniem – sitamie instrumenti ir 
ļoti saprotami, aizraujoši; vidējai/ 
vecākai paaudzei – balstīšanās tautas 
mūzikas tradīcijās.
 “Auļu” mūzika noteikti patiks arī Og-
res pilsētas svētku apmeklētājiem, at-
liek vien atnākt 31.jūlijā plkst. 19.30 
pie Ogres upes Krasta ielā, klausīties 
un baudīt.

Nikolajs Sapožņikovs

 Sestdien, 1. augustā, kad rosīgā Ogres pilsētas svētku noskaņa pamazām jau 
būs rimusi, ikviens ogrēnietis un pilsētas viesis aicināts uz Ogres kultūras centra 
vasaras dārzu. Te no plkst. 17.00 līdz 20.00 valdīs īpaša gaisotne – izklaidējošās 
programmas “Vīns un mūzika” ietvaros būs iespēja ļauties un uzburt šīs Latvijas 
vasaras vieglumu un neatkārtojamību, sarunās par labu vīnu un labu mūziku.
 Ziemeļlatvijas kameransambļa “Livonija” mūzikas skaņās varēsiet baudīt un 
degustēt vīnus no Latvijas vīndariem: Ogres, Salaspils, Jumpravas un Sabiles. 
Ar vīndariem sarunāsies vīnzinis un mūziķis Aigars Krēsla. 

Vīns un mūzika  vasaras dārzā

Pilsētas svētku pasākumi ir bez maksas!

Ogre dejo un dzied!
 31. jūlijā plkst. 21.00 uz skatuves pie Ogres kultūras centra varēs vērot deju 
uzvedumu “Ogre dejo!” un iesaistīties danču vakarā kopā ar Ilgu Reiznieci un 
Danču klubu.
 Skatītājiem tiks piedāvāta iespēja ielūkoties Ogres svētku vēstures līkločos. 
Koncertā plkst. 21.00 Ogres novada deju kolektīvi, vairāk kā 200 dejotāju, 
izdejos Ogres pilsētas vēsturi dažādu stilu dejās. Tiks pārstāvēta gan latviešu 
tautas deja, gan līnijdeja, mūsdienu deja, modernais balets, ielu vingrotāji u.c. 
 Koncertu sniegs dažādu paaudžu un stilu deju kolektīvi – Tautas deju 
ansamblis “Ogre”, vidējās paaudzes deju kolektīvi “Raksti” un “Aija”, senioru 
deju kopa “Ogrēnietis”, deju klubs “Triumfs”, Līnijdeju grupa, deju kompānija “JV 
Club”, deju studijas “Gemstone” un “Teixma”, Ogres ielu vingrotāji “Street 
Warriors” un senioru dāmu deju grupa “Astras”. Koncertā piedalīsies arī viesi no 
Igaunijas.
 Pēc koncerta skatītāji kopā ar dejotājiem, Danču klubu un Ilgu Reiznieci tiks 
ierauti deju virpulī.
 Šogad pilsētas svētku moto ir “Savai pilsētai”, jo viss, ko mēs darām, ir savai 
pilsētai. Ar šādu domu ir veidots arī koncerts – salūta mūzika “Savai pilsētai” 31. 
jūlijā plkst. 24.00 pie gājēju tilta. Šis uzvedums ir veidots no dziesmām, kas 
tapušas Ogrei. Tās aranžē mūziķis Harijs Zariņš. Šis koncerts būs svētku 
kulminācijas moments – ar skaistu mūziku un krāšņu salūtu! 
 Prieks par to, ka svētkos piedalās arī nevalstiskā sektora pārstāvji ar saviem 
interesantajiem un radošajiem projektiem – uz kultūras centra fasādes būs 
vērojama animācijas projekcija “Kāpēc Ogrē?” un būs iespēja aplūkot foto 
izstādi “Cita Ogre”.              Antra Purviņa

 Pilsētas svētkos sagatavota plaša 
un aizraujoša programma. Visi mīļi 
aicināti apmeklēt Ogres pilsētas 
svētkus!
 Mums ir ļoti aktīvi un enerģiski deju 
kolektīvi, kas ilgi sapņojuši par liel-
uzvedumu “Ogre dejo” – svētkos 
mums  būs iespēja redzēt visus mūsu 
deju kolektīvus, arī mūsdienu deju 
grupas, un iepazīt stāstu, kā vēsturiski 
Ogrē ir attīstījies dejas ceļš. Pēc kon-
certa arī skatītāji tiks aicināti iesaistī-
ties dejās, uz tām aicinās Ilgas Reiz-
nieces danču klubs. Šajos pilsētas 
svētkos turpināsim pagājušajā vasarā 
iesākto tradīciju – koncertu uz upes. 
 Pilsētas svētkos pie mums vieso-
sies deju kolektīvi un amatnieki no 
Ogres novada pašvaldības sadrau-
dzības pilsētām ārzemēs – Kelmes 
Lietuvā, Slonimas Baltkrievijā, Čerņi-

govas Ukrainā un Jehves Igaunijā. 
Dejotāji svētku apmeklētājus ieprie-
cinās ar priekšnesumiem, savukārt 
amatnieki dalīsies ar sava amata 
prasmju noslēpumiem – gan ak-
mensgriešanā, gan salmu aušanā un 
pīšanā, amatnieki sola piedāvāt pat 
svilpojošus pastaigu spieķus!
 Gribu uzrunāt mūsu novada organi-
zācijas, uzņēmējus un iestādes atbal-
stīt svētkus un piedalīties kopīgajā 
svētku gājienā – visi esat laipni gaidīti 
šajā svētku gājienā, lai mēs viens 
otram un citiem parādītu, cik aktīvi un 
enerģiski esam!

Ineta Tamane, 
domes priekšsēdētāja vietniece 

izglītības, kultūras un 
veselības lietu jautājumos 

Būsim kopā savas pilsētas svētkos!

Jauna bibliotēkas pakalpojumu izmatošanas kārtība
 Ogres Centrālās bibliotēkas administrācija informē, ka stājusies spēkā jauna 
bibliotēkas pakalpojumu izmantošanas kārtība. Lūdzam pievērst uzmanību 
šādiem punktiem noteikumos: •izsniegto grāmatu lietošanas termiņš – 4 
nedēļas, paaugstināta pieprasījuma grāmatām (“rindu” grāmatām un skolēniem 
ieteicamajai literatūrai) – 2 nedēļas; •lietošanas termiņu iespējams pagarināt (ja 
saņemtos izdevumus nepieprasa citi lietotāji), izmantojot autorizācijas datus vai 
zvanot pa tālruni 65071947 vai 25456699, bērnu literatūras nodaļai – 65071948, 
rakstot uz e-pastu info@ocb.lv; •ja lietotājs ir parādnieks kādā no Ogres, 
Lielvārdes, Ķeguma vai Ikšķiles novada publiskajām vai skolu bibliotēkām, 
iespieddarbus un citus materiālus līdzņemšanai neizsniedz; •kavējuma nauda, 
sākot ar 30. kavēto dienu,  par katru vienību  EUR 0,01;  •lasītājam ir tiesības 
nodot bibliotēkā saņemtās grāmatas jebkurā lasītājam pieņemamā laikā, 
izmantojot  grāmatu nodošanas iekārtu, kas atrodas pie ieejas bibliotēkā. 
 Ar Ogres Centrālās bibliotēkas lietošanas noteikumu pilnu tekstu  lūdzam 
iepazīties bibliotēkas mājas lapā http://www.ocb.lv/.

Tikšanās bibliotēkā
 31. jūlijā plkst. 17.30 Ogres Centrālās bibliotēkas pasākumu zālē paredzēta 
tikšanās ar Pasaules latviešu klaidoņu brālības biedriem –  ekstrēmo ceļotāju 
Bruno Šulcu, SIA “Jumava” grāmatu izdevēju Juri Visocki un ogrēnieti, 
zinātnieku, pedagogu un Sociālo Tehnoloģiju augstskolas rektoru  Juri Zaķi.
 Aicinām visus esošos un topošos ceļotājus, kā arī visus interesentus gūt jaunu 
informāciju, smelties pozitīvas emocijas un pieredzi nākotnes ceļojumiem!
 Būs iespēja iegādāties  “Jumavas” grāmatas.



3  2015. gada 21. jūlijs

 Apstiprināts Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2015. gada 16. jū-
lijā (protokols Nr.10; 21.§). Izdots 
saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 19. punktu.

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
 1. Nolikums nosaka atbalsta akcijas 
“Par ziedojumu (finanšu līdzekļu un 
humānās palīdzības) vākšanu, pie-
ņemšanu un izlietošanu Čerņigovas  
pilsētas iedzīvotājiem Ukrainas Re-
publikā” (turpmāk – akcija) organizē-
šanas noteikumus, ziedojumu vākša-
nas un ziedošanas kārtību, kā arī zie-
dojumu izlietošanas noteikumus.
 2. Akcijas mērķis ir sniegt atbalstu 
Ukrainas karā cietušajiem iedzīvotā-
jiem Čerņigovas pilsētā, kas ir Ogres 
novada pašvaldības sadraudzības pil-
sēta Ukrainas Republikā. 
 3. Akcijas organizētājs – Ogres no-
vada pašvaldība.
 4. Akcijas darbības laiks no 2015. 
gada 20. jūlija līdz 2015. gada 31. 
augustam.
 5. Ziedotāji – fiziskas un juridiskas 
personas.
 6. Valūta – euro.
 7. Minimālais ziedojums: nav no-
teikts.
 8. Maksimālais ziedojums: nav no-
teikts.
 9. Vēlamā humānā palīdzība: noli-
kuma 1. pielikums*.
 10. Akcijas oficiālie informācijas 
avoti: Ogres novada pašvaldības in-
terneta vietne www.ogresnovads.lv, 
pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”.

II. ZIEDOJUMU VEIDI
 11. Finanšu līdzekļu ziedojumi:
 11.1. ziedojums pārskaitāms, iz-
mantojot jebkuras bankas pakalpoju-
mu jebkurā bankas filiālē vai izman-
tojot internetbankas pakalpojumus;
 11.2. ziedojumu kontu rekvizīti:
 11.2.1. Ogres novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90000024455;
 11.2.2. ziedojumu konti:
 a/s “Swedbank”, konta numurs: 
LV39HABA0551040371879;
 a/s “SEB banka”, konta numurs: 
LV45UNLA0050023262193;
11.2.3. ziedotāji tiks identificēti at-
bilstoši bankas maksājumā norādī-
tajai informācijai (vārds, uzvārds), ja 
ziedotājs maksājuma papildus infor-
mācijas ailē nav norādījis “Anonīms” 
vai citu informāciju par sevi.
 12. Humānās palīdzības ziedoju-
mi:
 12.1. Ziedojumu vākšanas vietas: 
12.1.1. Ogres novada Sociālā die-
nesta sociālie centri:
12.1.1.1. Ogres sociālais centrs, Par-
ka iela 1, Ogre, tālr. 65055200;
12.1.1.2. Madlienas sociālais centrs,  
tālr. 65055154, 28652707;
12.1.1.3. Suntažu sociālais centrs, 
Tautas nams, Suntaži, tālr. 65037187, 
26586088;
12.1.1.4. Taurupes sociālais centrs, 
Taurupes pagasts, tālr. 65055264;
12.1.2. Ogres novada pagastu pār-
valdes:
12.1.2.1. Krapes pagasta pārvalde, 
tālr. 65055630;
12.1.2.2. Ķeipenes pagasta pārvalde,  
tālr. 65033598;
12.1.2.3. Lauberes pagasta pārvalde, 
tālr. 65037290;
12.1.2.4. Madlienas pagasta pārval-
de,  tālr. 65039185;
12.1.2.5. Meņģeles pagasta pārvalde,  
tālr. 65029171;
12.1.2.6. Mazozolu pagasta pārvalde,  
tālr. 65031955;
12.1.2.7. Ogresgala pagasta pārval-
de, tālr. 65035124;
12.1.2.8. Suntažu pagasta pārvalde, 
tālr. 65037004;
12.1.2.9. Taurupes pagasta pārvalde, 
tālr. 65055261, 6505526.
 12.2. Par ziedojumu vākšanu un re-
ģistrēšanu atbildīgā persona – Ogres 
novada Sociālā dienesta vadītājas 
vietniece Ilona Reinholde.
 12.3. Ziedotāji tiks reģistrēti ziedo-
tāju reģistrā.
 12.4. Ziedotāji tiks identificēti atbil-
stoši ziedotāju reģistrā norādītajai in-
formācijai (vārds, uzvārds), ja ziedo-
tājs papildus informācijas ailē nav 
norādījis “Anonīms” vai citu informā-
ciju par sevi.
 13. Saņemtie ziedojumi netiek at-
doti atpakaļ ziedotājam.

 III. ZIEDOJUMU IZLIETOŠANA

NOLIKUMS  Nr.17/2015

 Domes deputāti nolēma atbalstīt 
pašvaldības dalību projektā koplie-
tošanas meliorācijas sistēmu atjauno-
šanai Ciemupē.
 Lauku atbalsta dienests ir izsludi-
nājis projektu konkursu “Atbalsts ie-
guldījumiem lauksaimniecības un 
mežsaimniecības infrastruktūras at-
tīstībā”, kura ietvaros ir atbalstāma 
meliorācijas sistēmu atjaunošana vai 
pārbūve lauksaimniecības zemēs. 
Ogres novada pašvaldība, piedalo-
ties šajā konkursā, varētu iegūt 
Eiropas Savienības finansējumu pro-
jekta “Koplietošanas meliorācijas 
sistēmu atjaunošana Ogres novada 
Ogresgala pagasta Ciemupes ciema 
lauksaimniecības zemēs” realizēša-
nai. Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 300 000 EUR apmērā. Projekta 
apstiprināšanas gadījumā Ogres no-
vada pašvaldība nodrošinās līdzfi-
nansējumu 90 000 EUR, paredzot šo 
summu 2016. gada budžetā.
 Vēsturiski Ciemupes ciems ir vei-

dojies lauksaimniecības zemju terito-
rijā, kuras pagājušā gadsimta septiņ-
desmitajos – astoņdesmitajos gados 
bija meliorētas. Ciemupes ciems at-
rodas poldera teritorijā. “Notiekot in-
tensīvai zemes apbūvei, lielākoties 
netika ņemts vērā fakts par lauku dre-
nāžas esamību, kā rezultātā liela daļa 
kolektoru tika sabojāti, iznīcināti, la-
bākajā gadījumā – fragmentāri atjau-
noti vai pārcelti. Nerisinot meliorācijas 
sistēmu pienācīgas ekspluatācijas un 
uzturēšanas jautājumu, teritorijas 
applūšana lietus vai sniega kušanas 
ūdeņu rezultātā ir neizbēgama, radot 
zaudējumus nekustamo īpašumu 
īpašniekiem un pašvaldībai,” skaidro 
pašvaldības meliorācijas speciāliste 
Liene Zīliņa.
 Pagājušajā vasarā stiprās lietavas 
izraisīja vairāku teritoriju applūšanu 
Ciemupē, galvenokārt problemātis-
kās vietas bija Daugavas, Zvejnieku 
un Krastmalas ielu rajonā. Kopumā 
tika appludināti vairāk kā 50 privāt-

īpašumi.
 Ciemupes novadgrāvis ir turpinā-
jums Ciemupes poldera sūkņu staci-
jas krājbaseinam, kurā ietek 15 drenu 
kolektoru iztekas, un tajā izbūvētas 
divas caurtekas. Meliorācijas sistēmu 
atjaunošana jāveic no sistēmas ze-
mākā posma – Ciemupes poldera 
sūkņu stacijas. Krājbaseinu uztur un 
apkalpo VSIA “Zemkopības minis-
trijas Nekustamie īpašumi”, savukārt 
šis novadgrāvis ir svarīga poldera 
sastāvdaļa un ir kā papildu akumulē-
jošais tilpums krājbaseinam, kā arī 
noteka lauku drenāžas sistēmām. 
“Sakārtojot šo posmu, tiktu dota ie-
spēja turpmāk plānot un realizēt Cie-
mupes ciema meliorācijas sistēmas 
pārbūvi, veidojot sistēmu, kas ļautu 
katram apbūves īpašumam veidot 
lokālu meliorācijas sistēmu, to pieslē-
dzot centrālajai meliorācijas sistē-
mai,” skaidro L. Zīliņa.

Meliorācijas sakārtošanai Ciemupē plāno piesaistīt ES finansējumu Par ziedojumu (finanšu līdzekļu un humānās palīdzības) 
vākšanu, pieņemšanu un izlietošanu Čerņigovas pilsētas 

iedzīvotājiem Ukrainas Republikā 

 14. Visi ziedojumi tiks izlietoti tam 
paredzētajam mērķim (nolikuma 2. 
punkts).
 15. Pēc ziedojumu akcijas noslē-
guma Ogres novada pašvaldība:
 15.1. nodrošina kopējo ziedojumos 
uzkrāto finanšu līdzekļu fiksēšanu;
 15.2. ar pieņemšanas-nodošanas 
aktu nodod ziedojumus Čerņigovas 
pilsētas pašvaldībai Ukrainā;
 15.3. visu akcijas ziedotāju vārdā 
organizē ziedojumu nogādāšanu Čer-
ņigovas pilsētas pašvaldībai Ukrainā.
 16. Visu ziedotāju vārdus publicē 
Ogres novada pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un paš-
valdības laikrakstā “Ogrēnietis”, 
izņemot anonīmos ziedotājus.
 17. Pēc akcijas noslēgšanās Ogres 
novada pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un pašvaldības 
laikrakstā “Ogrēnietis” pašvaldība 
publicē informāciju par ziedojumu iz-
lietojumu un apmēru.

IV. ZIEDOTĀJU TIESĪBAS UN 
PIENĀKUMI

 18. Ziedotājam ir tiesības:
 18.1. brīvi izvēlēties ziedojuma vei-
du un apmēru;
 18.2. uzdot jautājumus, piedāvāt 
sadarbību, iesniegt akcijas organi-
zētājam ierosinājumus, atsauksmes, 
sūdzības, ar elektroniskā pasta starp-
niecību sūtot vēstuli uz adresi ziedoju-
mi@ogresnovads.lv; 
 18.3. veicot ziedojumu, norādīt sa-
vu identitāti (vārds, uzvārds) un papil-
du informāciju (adrese, profesija u.c.), 
ja tas nav anonīms ziedojums.
 19. Ziedotājam ir pienākums:
 19.1. veikt ziedojumu, ievērojot šajā 
nolikumā noteiktās prasības;
 19.2. norādīt pareizu informāciju, 
veicot ziedojumu;
 19.3. noslēgt ziedojuma līgumu, ja 
tiek ziedoti finanšu līdzekļi virs EUR 
1422.87 (viens tūkstotis četri simti div-
desmit divi euro, astoņdesmit septiņi 
centi).

V. OGRES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS TIESĪBAS UN 

PIENĀKUMI
 19.4. Ogres novada pašvaldībai ir 
tiesības noraidīt humānās palīdzības 
ziedojumu, ja tiek ziedoti lielgabarīta 
priekšmeti, ja tiek ziedotas netīras, 
bojātas lietas vai pārtikas produkti, 
medikamenti vai citi priekšmeti, ku-
riem beidzies derīguma termiņš. 
 20. Ogres novada pašvaldībai ir 
pienākums:
 20.1. publicēt identificētu ziedotāju, 
kuri nav vēlējušies palikt anonīmi, vār-
dus ziedotāju sarakstā pašvaldības 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv 
un pašvaldības laikrakstā “Ogrē-
nietis”;
 20.2. pēc akcijas noslēgšanās pub-
licēt ziedojumu izlietojuma pārskatu 
interneta vietnē www.ogresnovads.lv 
un pašvaldības laikrakstā “Ogrē-
nietis”;
 20.3. nenodot ziedotāju kontaktin-
formāciju trešajām personām.

VI. AKCIJAS IETVAROS 
PAREDZĒTIE PASĀKUMI

 21.1. Akcijas ietvaros Ogres novada 
pašvaldība:
 21.1. informē sabiedrību par akciju 
plašsaziņas līdzekļos;
 21.2. nodrošina video atspoguļo-
jumu par akcijas norisi.

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs A. Mangulis

 *Pielikums Nr. 1 Ogres novada paš-
valdības nolikumam Nr. 17/2015
 Vēlamā humānā palīdzība:
 apģērbs (ziemas, vasaras), apavi, 
gultasveļa, segas, dvieļi, trauki, ilg-
termiņā uzglabājamas pārtikas pre-
ces (graudu pārslas, makaroni, kon-
servi), kurām ir kvalitātes sertifikāti un 
kuru uzglabāšanas laiks ir vismaz ¼ 
daļa no kopējā uzglabāšanas ter-
miņa; higiēnas preces – mazgā-
šanas līdzekļi (ziepes, šampūni, veļas 
mazgāšanas līdzekļi, zobu pastas, 
zobu birstes, u.c.), autiņbiksītes bēr-
niem, autiņbiksītes pieaugušajiem; 
aprūpes preces pieaugušajiem – 
stomas sistēmas; staiguļi; ratiņkrēsli; 
kruķi; pārsienamie materiāli (sterilizēti 
un nesterilizēti).

Turpinājums no 1. lpp.Ogres novada pašvaldības domes sēdē 16.jūlijā

 Domes sēdē deputāti nolēma atlikt 
lēmuma pieņemšanu par tiesas sprie-
duma labprātīgu izpildi par atļaujas 
izsniegšanu SIA “Olympic Casino 
Latvia” organizēt azartspēles Mālkal-
nes prospektā 2b. 
 Pēc plašām diskusijām domes sē-
dē tika nolemts nepieņemt sasteigtu 
lēmumu un pagaidām atlikt šī jautāju-
ma izskatīšanu. Tika ierosināts izvei-
dot darba grupu, kas izstrādās kritēri-
jus attiecībā uz atļauju izsniegšanu 
spēļu zāles atvēršanai Ogrē.
 Domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības, sporta un tūrisma 
jautājumos Egils Helmanis ierosināja 
neizsniegt atļauju SIA “Olympic Casi-
no” un turpināt tiesvedību: “Azartspē-
ļu zāles iedzīvotājiem nenesīs nekā-
du pienesumu. Tas tikai var pasliktināt 
vidi pilsētā.” 

 Domes priekšsēdētāja vietniece 
izglītības, kultūras un veselības lietu 
jautājumos Ineta Tamane atzīst, ka 
Ogres novada pašvaldība nav pietie-
kami novērtējusi riskus, ka argumenti, 
ko pašvaldība iesniegusi paskaidro-
jumā tiesai, ir vispārīgi un nav attieci-
nāmi uz konkrēto vietu. 
 Administratīvā departamenta di-
rektore Dana Bārbele minēja, ka 
daudzas pašvaldības saskaras ar 
līdzīgu problēmu. Vairākos gadījumos 
tiesu spriedumi ir nelabvēlīgi pašval-
dībām, un galvenokārt tādēļ, ka paš-
valdības nav izvirzījušas precīzus 
kritērijus, pēc kuriem vērtēt atļauju iz-
sniegšanu konkrētās vietās  pašval-
dības teritorijā. 
 Jau vēstīts, ka 2014. gada 10. ok-
tobrī Ogres novada pašvaldība saņē-
ma  SIA “Olympic Casino Latvia” 

iesniegumu par atļaujas izsniegšanu 
organizēt totalizatoru un derības Māl-
kalnes prospektā 2b, Ogrē. Domes 
sēdē 2014. gada 13. novembrī de-
putāti nolēma neizsniegt atļauju totali-
zatora un derību likmju pieņemšanas 
vietas atvēršanai un attiecīgo azart-
spēļu organizēšanai.
 SIA “Olympic Casino Latvia” šo lē-
mumu pārsūdzēja tiesā, un Admins-
tratīvā rajona tiesa 2015. gada 28. 
maija spriedumā apmierināja SIA 
“Olympic Casino Latvia” pieteikumu.
 Tiesas spriedums nosaka Ogres 
novada pašvaldībai izsniegt SIA 
“Olympic Casino Latvia” atļauju totali-
zatora un derību likmju pieņemšanas 
vietu atvēršanai un totalizatora un 
derību organizēšanai 45 dienu laikā, 
atlīdzināt valsts nodevu 28.46 euro 
apmērā.

Pagaidām nepieņem lēmumu par tiesas sprieduma izpildi

Nikolajs Sapožņikovs

 XI Latvijas Skolu jaunatnes Dzies-
mu un deju svētki ir noslēgušies. Og-
res novadu svētkos pārstāvēja 41 
kolektīvs ar 868 dalībniekiem, kuri 
svētkos gan dejoja, gan dziedāja, gan 
spēlēja mūziku, gan piedalījās dau-
dzās citās aktivitātēs.
 Dziesmu un deju svētkos Ogres 
novadu pārstāvēja: Ogres Mūzikas 
skolas un Ogres novada Bērnu un 
jauniešu centra apvienotais pūtēju or-
ķestris (52 dalībnieki, vadītāji Dimitrijs 
Grozovs, Gunārs Freidenfelds); Og-
res 1. vidusskolas jauktais koris “Ani-
ma”, vadītāja Gunita Bičule, Suntažu 
vidusskolas 5. – 9. klašu koris, 
vadītāja Inita Andževa, un Ogres 1. 
vidusskolas 5. – 8. klašu koris, vadī-
tāja Evita Konuša (kopā 130 dalībnie-
ki); Ogres Mūzikas skolas vokālais 
ansamblis (7 dalībnieki, vadītāja 
Gunita Bičule); Ogres sākumskolas 
deju kolektīvs “Karameles”, vadītāja 
Linda Mangule, Ogres IK “JV clubs” 
deju grupa un 1. grupa, vadītāja Anete 
Antrope (kopā 40 dalībnieki); Ogres 
tehnikuma radošās darbnīcas, vadī-
tāja Armanda Auziņa, vokāli instru-
mentālais ansamblis un koris, vadī-
tājs Reinis Grīnhofs, vokālais ansam-
blis, vadītāja Liene Grīnhofa, notika 
arī tērpu demonstrējumi, vadītāja 
Anna Krastiņa (kopā 61 dalībnieks); 
Madlienas Kultūras nama TDK “Lie-
nīte”, vadītāja Vineta Tumane, un 
TDK “Daina”, vadītājs Ervīns Kau-
žens, Ogresgala Tautas nama TDK 
“Ābolēni”, vadītāja Egita Tontegode, 
Ogres Kultūras centra TDK “Pīlādzī-
tis”, vadītāja Mārīte Baltā, Ogres 
sākumskolas TDK “Dzītariņš”, vadī-
tāja Daira Dāle, Ķeipenes Kultūras 
nama TDK “Zeltupīte”, vadītāja Agne-
se Lepse, Ogres 1. vidusskolas TDK 
“Musturiņi”, vadītāja Eva Pedāja, 
Suntažu vidusskolas TDK, vadītāja 
Ināra Ozoliņa, Lauberes Kultūras 
nama TDK “Bitītes”, vadītāja Inese 
Putroma, Ogres tehnikuma TDK 
“Solis”, vadītāja Daira Dāle, Suntažu 
Kultūras nama TDK “Spāre”, vadītāja 
Aiga Jermaka, Lauberes Kultūras 
nama TDK “Spiets”, vadītāja Ingrīda 
Eglīte (kopā 572 dalībnieki); 6 vizuāli 
plastiskās mākslas pulciņu dalībnieki 
– Suntažu vidusskolas Lauberes 
filiāles “Čaklie pirkstiņi”, vadītāja 

Gunita Purviņa, un Ogres Valsts 
ģimnāzijas “Dzīves vide”, vadītāja 
Ingrīda Dārzniece.
 Ogres novada Bērnu un jauniešu 
centra vadītāja, XI Latvijas skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku koor-
dinatore Irēna Ošiņa atzīst, ka šī svēt-
ku nedēļa visiem dalībniekiem paliks 
atmiņā ar agro celšanos un brokas-
tīm, ar mēģinājumiem, pusdienām un 
atkal mēģinājumiem, ar vēlajām va-
kariņām, un tam visam pa vidu saule, 
lietus, vējš, prieks un nogurums…
 Nenoliedzami, šie svētki katram tā 
dalībniekam snieguši neaizmirsta-
mas emocijas un piedzīvojumus, 
savukārt skatītājiem – skaistus un 
daudzveidīgus svētku koncertus. Pie-
mēram, 6. jūlijā tautas deju kolektīvu 
(TDK) laureātu koncertā Dailes teātrī 
uzstājās Ogres Kultūras centra 2. 
klašu grupas kolektīvs “Pīlādzītis”, 8. 
jūlijā Rīgas Latviešu biedrības namā 
notika koru finālu konkurss, kurā Og-
res 1. vidusskolas jauktais koris “Ani-
ma” (diriģente Gunita Bičule) ieguva 
Zelta diplomu! Vairāki lielkoncerti: 
TDK lielkoncerts “Līdz varavīksnei 
tikt” Daugavas stadionā, koru lielkon-
certs “Manā dziesmā tu...”, pūtēju or-
ķestru koncerts “Taures sauc”, mūs-
dienu deju koncerts “Te mēs esam”, 
vizuālās un plastiskās mākslas darb-
nīcas, izstādes, tērpu demonstrējumi 
un dažādi citi radoši pasākumi gan 
Vērmanes dārzā, gan Dzelzceļa mu-
zejā, gan citās Rīgas vietās.
  Ogres novada pašvaldība izsaka pa-
teicību kolektīvu vadītājiem, dalībnie-
kiem, iestāžu vadītājiem, vecākiem 
par milzīgo darbu un lepojas ar kopējo 
veikumu un rezultātiem.
  Svētku gājiens ir ikvienu Dziesmu un 
deju svētku neatņemama sastāvdaļa 
un veicina pārstāvēto izglītības iestā-
žu un pašvaldību atpazīstamību gan 
rīdzinieku, gan pilsētas viesu vidū. 
Tomēr svētku gājiena organizēšana 
daudzos iedzīvotājos radījusi nega-
tīvas emocijas un izskanējuši pārme-
tumi pašvaldībai. I. Ošiņa atgādina, 
ka naktī no 11. uz 12. jūliju (pulksten 
1.00 naktī) Izglītības un zinātnes mi-
nistre Mārīte Seile pēc Skolu jaunat-
nes Dziesmu un deju svētku operatī-
vās rīcības grupas sanāksmes pie-
ņēma lēmumu 12. jūlija rītā paredzēto 

gājienu atcelt, kas tika paziņots 
sociālā tīmekļa vietnē Twitter.
 Pēc paziņojuma ievietošanas jau-
nieši un kolektīvu vadītāji to bija iz-
lasījuši un sazinājās ar I. Ošiņu, lai 
vaicātu, vai tā patiešām būs. I. Ošiņa 
īsziņu no svētku organizatoriem par 
gājiena atcelšanu saņēma plkst. 2.33. 
Vēl pēc laika tika saņemta informā-
cija, ka svētku gājienā var piedalīties 
tie kolektīvi, kuri to vēlas. 12. jūlija ag-
rā rītā I. Ošiņa sazinājās ar visiem 
Ogres novada kolektīvu vadītājiem, 
informējot par to, ka kolektīvu vadītā-
jiem, izvērtējot situāciju, jāpieņem lē-
mums doties vai nedoties svētku gā-
jienā un ka tas notiks iepriekš noteik-
tajā laikā un vietā.
 “Tikai gājiena laikā plkst. 10.07 ko-
ordinatori saņēma ziņu no Rīcības ko-
mitejas, ka organizatori ir nodrošinā-
juši gājiena norisi un drošības pasā-
kumus iepriekš plānotajā apjomā. Bet 
mēs tajā brīdī jau bijām gājienā un 
laimīgi, ka esam pieņēmuši pareizu 
lēmumu – piedalīties,” piebilst I. Oši-
ņa.
  “Daudzās ģimenēs ir rūgtums un ne-
apmierinātība ar neskaidro situāciju 
par svētku gājienu 12. jūlijā. Situācija 
bija sāpīga daudzās ģimenēs, jo tā 
skāra bērnus. Pārdzīvojumi bija gan 
tām ģimenēm, kuru bērni nonāca 
slimnīcās, gan tiem, kuri nepiedalījās 
gājienā. Viens gan ir skaidrs – pieau-
gušie domāja par bērniem – viņu sa-
jūtām, veselību un drošību. Lai atbal-
stītu svētku gājiena dalībniekus, do-
mes vadība nolēma braukt uz Rīgu un 
gājienā būt kopā ar novada skolē-
niem,” situāciju raksturo pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietniece kul-
tūras, izglītības un veselības lietu 
jautājumos Ineta Tamane.
   I. Ošiņa vislielāko paldies saka visu 
kolektīvu vadītājiem par ieguldīto mil-
zīgo darbu, gatavojoties svētkiem un 
svētku laikā: pašvaldības policistiem 
S. Čerņigovam un A. Škutānam par 
godam pildīto uzdevumu kārtības uz-
turēšanā Ogres novada kolektīvu 
dalībnieku mītnes vietā; D. Kābelei un 
V. Bērziņai par teicamo komunikāciju  
kārtības un ēdināšanas jautājumos; 
medmāsām E. Locei un I. Burecai par 
iejūtīgo attieksmi un sniegto medicī-
nisko palīdzību! 

Paldies Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku dalībniekiem

 Baiba Trumekalne



Valija Akmeņlauka, dz.21.08.1947.
Iveta Apinīte, dz.03.08.1970.
Juris Bardovskis, dz.17.06.1958.
Genadijs Baušņikovs,dz.29.04.1932.
Osvalds Bērziņš, dz. 14.02.1950.
Ārija Birkmane, dz.03.06.1942.
Andris Dredžels, dz.27.09.1961.
Līvija Dundure, dz.25.07.1946.
Guna Goba, dz.24.02.1956.
Regīna Gorska, dz.03.11.1959.
Vera Ivanova, dz.17.11.1935.
Pēteris Kokins, dz.17.10.1929.
Boriss Kolomenskis, dz.19.10.1947.
Gaļina Kozlovska, dz.18.05.1961.
Amelita Krauze, dz.17.08.1947.
Valdis Lazdāns, dz.25.08.1970.
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100,
 e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais laikraksta numurs – augusta otrajā pusē.

 Ogres novada vidusskolu absol-
ventiem 2014./2015. mācību gads 
bijis ražens – 22 jaunieši var lepoties 
ar Ministru prezidentes Laimdotas 
Straujumas Atzinības rakstu saņem-
šanu.
 Šie absolventi valdības vadītājas 
apbalvojumu saņēmuši par godalgotu 
vietu iegūšanu starpnovadu un valsts 
konkursos, olimpiādēs, zinātniski pēt-
nieciskajos darbos.
 Vidusskolu absolventi starpnovadu 
līmenī uzrādījuši augstus sasniegu-
mus matemātikā, Latvijas un pasau-
les vēsturē, angļu valodā, ģeogrāfijā, 
ķīmijā, latviešu valodā un literatūrā, 
filozofijā, fizikā, bioloģijā, zinātniski 
pētnieciskajos darbos. Iegūtas vairā-
kas godalgotas vietas valsts mērogā 
– kultūras konkursā, latviešu valodas 
un literatūras olimpiādē, filozofijas 
olimpiādē, Latvijas un pasaules vēs-
turē, mājturībā, zinātniski pētniecis-
kajos darbos.

Ministru prezidentes Laimdotas 
Straujumas Atzinības rakstu 

saņēmuši
 Astoņi Ogres Valsts ģimnāzijas 
skolēni: Sintija Birģele, 1. vieta Lat-
vijas Kultūras kanona konkursā (olim-
piādē) “Kultūras tradīcijas ģimenē”; 
Anna Laganovska, teicamas un izci-
las sekmes (vidējā atzīmē 9,60), 1. 
vieta Latvijas Kultūras kanona kon-
kurss (olimpiādē) “Kultūras tradīcijas 
ģimenē”, 2. vieta Valsts Latviešu valo-
das un literatūras olimpiādē, 3. vieta 
starpnovadu matemātikas olimpiādē, 

1. vieta starpnovadu ķīmijas olim-
piādē; Ernests Šīmanis, 1. vieta starp-
novadu matemātikas olimpiādē; Žak-
līna Vagoliņa, teicamas un izcilas 
sekmes (vidējā atzīme 9,13); Jurģis 
Prikulis,  1. vieta  Latvijas Kultūras ka-
nona konkursā (olimpiādē) “Kultūras 
tradīcijas ģimenē” un 1. vieta starp-
novadu Latvijas un pasaules vēstures 
olimpiādē; Valters Vīksne, teicamas 
un izcilas sekmes (vidējā atzīme 
9,33), 3. vieta Valsts filozofijas olim-
piādē, 1. vieta starpnovadu angļu va-
lodas olimpiādē, 2. vieta starpnovadu 
latviešu valodas un literatūras olim-
piādē, 1. vieta starpnovadu filozofijas 
olimpiādē;  Agnija Selecka, 3. vieta 
starpnovadu angļu valodas olimpiādē 
un Artūrs Gaiķis, 1. vieta starpnovadu 
ģeogrāfijas olimpiādē.
 Deviņi Ogres 1. vidusskolas sko-
lēni: Zane Bedikere, teicamas sek-
mes un 2015. gadā Valsts olimpiādē 
Latvijas un pasaules vēsturē 3. vieta; 
Jānis Vilhelms Pētersons, teicamas 
un izcilas sekmes, 2014. gadā 3. vieta 
Latvijas skolēnu 38. ZPD konferencē; 
Vladislavs Kožičs, teicamas sekmes,  
2015. gadā novada bioloģijas olim-
piādē 3. vieta, starpnovadu angļu va-
lodas olimpiādē – atzinība; Jēkabs 
Šmits, labas un teicamas sekmes, 
2015. gadā Valsts olimpiādē mājturī-
bā atzinība, starpnovadu olimpiādē 
angļu val. – atzinība, starpnovadu 
olimpiādē programmēšanā – 2. vieta, 
starpnovadu olimpiādē fizikā – 3. vie-
ta; Laine Brodzinska, labas un teica-

Labākie Ogres novada vidusskolu absolventi saņem 
Ministru prezidentes Laimdotas Straujumas Atzinības rakstu 

mas sekmes, 2015. gadā starpnova-
du olimpiādē Latvijas un pasaules 
vēsturē – atzinība, ZPD konkursā 
novadā 2014. gadā – atzinība;  Kris-
tiāna Gruzīte, teicamas sekmes, 2. 
vieta Ogres novada ZPD konkursā; 
Rihards Mežiņš, labas un teicamas 
sekmes, 2. vieta Ogres novada ZPD 
konkursā un 3. vieta starpnovadu 
olimpiādē angļu valodā (2015. gadā); 
Alise Kopštāle, teicamas sekmes, 
2014. gadā novada bioloģijas olim-
piādē atzinība; Sintija Kupča, teica-
mas sekmes, 2014. gadā starpno-
vadu latviešu valodas un literatūras 
olimpiādē atzinība.
 Divi Jaunogres vidusskolas sko-
lēni: Valērija Šahtjora, teicamas sek-
mes, un Iļja Bobrovs, teicamas un iz-
cilas sekmes, kā arī 2. vieta starpno-
vadu matemātikas olimpiādē.
 Divas Suntažu vidusskolas skol-
nieces: Inese Andersone, teicamas 
sekmes un 3. vieta ģeogrāfijas starp-
novadu olimpiādē; Natālija Estere 
Tamma, teicamas sekmes (vidējā at-
zīmē 8,00) un 3.vieta ģeogrāfijas 
starpnovadu olimpiādē.
 Madlienas vidusskolas skol-
nieks Jānis Jansons, kurš 2015. gadā 
izcīnījis 1. vietu starpnovadu biolo-
ģijas olimpiādē, 1. vietu starpnovadu 
fizioloģijas konkursā, savukārt 2014. 
gadā 1. vietu starpnovadu ķīmijas 
olimpiādē un 3. vietu starpnovadu 
bioloģijas olimpiādē.

Baiba Trumekalne

Biļetes OKC kasē un www.bilesuparadize.lv

 Tepat pie Ogres robežas (aiz Ogres 
kapiem) atrodas SIA “Rīgas meži” 
struktūrvienība – kokzāģētava “Noru-
pe”, kas darbu uzsāka 2013. gada 
maijā un turpina attīstīties, nodrošinot 
darba vietas aizvien vairāk darbinie-
kiem.
 SIA “Rīgas meži” valdes loceklis 
Edgars Vaikulis informē, ka uzņē-
mums uzsācis koksnes (priedes un 
egles) pārstrādi ar mērķi gūt pēc 
iespējas lielāku pievienoto vērtību no 
Rīgas pilsētai piederošajiem koksnes 
resursiem, kas iegūti SIA “Rīgas me-
ži” apsaimniekotajos meža īpašumos 
50 km rādiusā ap Rīgu. Kokzāģētavā 
pašlaik iespējams pārstrādāt apmē-
ram 1/3 iegūtās koksnes. Kokzāģē-

3tavas pārstrādes jauda ir 50 000 m  
apaļkoksnes gadā. Liela daļa no sa-
ražotās produkcijas tiek pārdota 
vietējā tirgū, taču pieaug arī eksporta 
apjoms un paplašinās eksporta tirgi 
(Lielbritānija, Lietuva, Apvienoto Arā-
bu Emirāti, Dienvidkoreja). E. Vaikulis 
uzsver, ka kokzāģētavā visas iekārtas 
un darbs tiek organizēt tā, lai turpat 
100 % apmērā tiktu izstrādāts viss 
kokmateriāls, pat katlu mājas kurinā-
mā pelni tiek izmantoti kā meža mēs-
lojums kailcirtēs, nākotnē ir iecere iz-
veidot arī savu granulu ražošanas 
cehu, lai paši varētu pārstrādāt arī 
skaidas.

Iegūst augstas kvalitātes 
produkciju

 Kokzāģētavas “Norupe” vadītājs 
Jānis Stankevičs ir gandarīts, ka, iz-
mantojot modernas apstrādes tehno-
loģijas, kokzāģētavā ir iespējams ie-
gūt augstas kvalitātes produkciju – 
mēbeļu sagataves un apdares dēļus. 
“Pirmais darbības gads bija grūtāks – 
bija jāpielāgo iekārtas, jāuzsāk darbs, 
pēc gada strādājām ar 50 % jaudu, 
šogad daļa darbinieku jau strādā di-
vās maiņās un esam tuvu maksimā-
lajai jaudai,” skaidro J. Stankevičs. 

Darba iespējas kokzāģētavā
 Kokzāģētavā nodarbināti 57 darbi-
nieki, no kuriem lielākā daļa ir ogrē-
nieši. Tā kā uzņēmums nemitīgi virzās 
uz attīstību un darbinieku fiziskā 
darba atvieglošanu, jau nākamajā ga-
dā plānots atvērt sausā materiāla 
šķirošanas cehu – līniju, kas nozīmē, 
ka būs nepieciešami līdz 8 jauni dar-
binieki. Arī šobrīd uzņēmums aicina 
darbā kvalificētus darbiniekus, jo daļa 
darbinieku ik pa laikam maina savu 
darba vietu. 
 J. Stankevičs skaidro, ka darbinieki, 
kuri strādā kokzāģētavā, iegūst vairā-
kus nozīmīgus plusus. Pirmkārt, sta-
bilu algu, ko izmaksā divas reizes mē-
nesī. “Algas apmērs svārstās no 500 
līdz 1000 eiro uz rokas. Alga atkarīga 

no paveiktā darba apjoma vai nostrā-
dātajām darba stundām,” piebilst kok-
zāģētavas vadītājs. Otrkārt, ir sociālās 
garantijas. Treškārt, apmaksāts atva-
ļinājums un atvaļinājuma piemaksas – 
līdz diviem gadiem 50 % no algas ap-
mēra, pēc tam – algas apmērā. Ce-
turtkārt, pēc nostrādāta gada darbi-
nieki saņem apdrošināšanu. Uzņē-
mums nodrošina arī darba apģērbu 

un, domājot par darba drošību, notiek 
regulāras apmācības un sapulces par 
to, kā darbu paveikt efektīvi, precīzi un 
ar mazāku fizisko piepūli. Darbi-
niekiem ir nodrošināta patīkama 
darba vide – pieejamas izremontētas 
garderobes, virtuve. 
 Kokzāģētavas darba laiks ir no 
plkst. 8.30 līdz 17.00, bet maiņu dar-
biniekiem no plkst. 6.00 līdz 14.30 un 
no plkst. 14.30 līdz 23.00. Divās mai-
ņās darbs tiek organizēts baļķu 
šķirošanas līnijā un zāģēšanas līnijā, 
žāvēšanas un ēvelēšanas iecirknis 
strādā vienā maiņā. 
 Informācija par kokzāģētavu:
www.rigasmezi.lv.
 Skolēniem iespēja iepazīties ar 

mežsaimniecības un 
kokrūpniecības procesiem dabā

 Kokzāģētava “Norupe” atrodas vie-
tā, ap kuru izveidojusies ļoti laba bāze, 
kur iespējams gūt priekšstatu par 
pilnu mežsaimniecības un kokrūpnie-
cības ciklu – šeit vienuviet atrodas 
Daugavas mežniecība, briežu dārzs 
(100 ha nožogotā platībā ganās ap 50 
briežu), kokaudzētava un kokzāģē-
tava. Lai izmantotu šos unikālos ap-
stākļus, SIA “Rīgas meži” pagājušajā 
gadā uzsāka vides izglītības projektu 
“Zaļā klase” un šajā pavasarī sadar-
bībā ar Rīgas Izglītības un informatīvi 
metodisko centru jau piedāvāja 

Kokapstrādes uzņēmums attīstās, piedāvā darba vietas, 
drošu un patīkamu darba vidi

izstrādātu ekskursiju ciklu. To ietvaros 
gan Rīgas, gan Ogres novada skolu 
(šogad šo iespēju izmantojusi Ogres 
sākumskolas 3.b, 4. un 5. klase un 
dienas nometnes skolēni, Ogres 1. 
vidusskola 2.c klase, Madlienas vi-
dusskolas 7. klase) 1. līdz 12. klašu 
skolēni, atkarībā no sava vecuma un 
interesēm, apmeklēja mežu un briežu 
dārzu, kokzāģētavu un kokaudzē-

tavu, lai iepazītos ar mežsaimniecī-
bas un kokrūpniecības procesiem 
dabā – meža un koksnes attīstības 
ciklu no sēklas līdz zāģmateriālam. 
 “Šobrīd jaunā paaudze tiek audzi-
nāta ļoti “zaļi”, tomēr esam novērojuši, 
ka līdzās tam veidojās arī negatīvs 
priekšstats par mežistrādi – nozāģēt 
koku ir slikti. Ekskursijās, ko mēs pie-
dāvājam, bērniem skaidrojam un pa-
rādām, ka arī šis process ir nepiecie-
šams un ir svarīga tautsaimniecības 
daļa. Izglītības programmas mērķis ir 
ne tikai izglītot bērnus un jauniešus, 
bet arī ieinteresēt viņus ar domu, ka 
kādreiz viņi varbūt izvēlēsies strādāt 
šajā nozarē,” skaidro E. Vaikulis. 
   Ekskursiju laikā skolēni uzzina, kas 
ir mežs, ko tas dod sabiedrībai un ko 
sabiedrība var dot mežam. 
   Par vides izglītības projektu “Zaļā 
klase” var sazināties ar projektu vadī-
tāju Fēliksu Svirski, tālr. 29357566, e-
pasts felikss.svirskis@riga.lv.
   Kokzāģētavai veidojas sadarbība 
arī ar Ogres tehnikumu – jaunieši šeit 
ierodas pieredzes apmaiņā, vairāki 
pēc tehnikuma beigšanas šeit uzsā-
kuši darba gaitas. Iespējams, nākotnē 
kokzāģētavā Ogres tehnikuma au-
dzēkņiem būs iespēja iziet praksi. 

Baiba Trumekalne

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
 Ekskursija, kas bija plānota šī gada 9. jūlijā, notiks 28. jūlijā. Pieteikties 23. 
jūlijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Ogres kultūras centrā, 175. kabinetā. Tā būs 
vienas dienas ekskursija maršrutā Ogre – Madona – Gulbene, tālāk brauksim ar 
bānīti uz Alūksni. Ekskursijas cena EUR 18, tajā ietilpst maksa par pusdienām, 
braukšanu bānītī un gida pakalpojumiem. Tālrunis uzziņām 25155056.  
 Nākošā ekskursija 11. augustā, pieteikties 6. augustā (Rīga: Gaismas pils, 
Okupācijas muzejs, Stūra māja, Ziemeļblāzma).
 LŪGUMS pensionāriem un viņu atbalstītājiem atnākt uz Ogres kultūras 
centra 175. kabinetu (ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00) un ar savu parakstu 
apliecināt atbalstu Latvijas pensionāru federācijas prasībām valdībai un 
Saeimai: •nekavējoties pieņemt Labklājības ministrijas izstrādātos grozījumus 
pensiju likumdošanā par pensiju indeksāciju palielinātā apmērā, kas uzlabotu 
pensionāru materiālo stāvokli un mazinātu ienākumu nevienlīdzību; • līdz valsts 
simtgadei izpildīt Latvijas valdības solījumu pirms iestāšanās Eiropas Savienībā 
“ieviest un attīstīt Obligātās veselības apdrošināšanas sistēmu valstī”, radot 
iespēju pensionāriem rūpēties par savu veselību.                                       Valde

 INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS”    
 Atbilstoši Sabiedriskā transporta padomes lēmumam no 2015. gada 3. 
augusta atklāts  eksperimentālais maršruts Nr. 5417 Ogre – Ķegums – Lēdmane  
ar  izpildi  pirmdienās  un  ceturtdienās  un  atiešanas laiku:  
 no Ogres  uz  Lēdmani  plkst.  13.00; no  Lēdmanes uz Ogri  plkst. 14.15.

Jevgenija Mūrniece, dz.02.04.1942.
Raisa Niedra, dz.15.10.1953.
Velta Ošeniece, dz.25.12.1930.
Ervins Ozoliņš, dz.21.12.1944.
Milija Pluģe, dz.25.06.1935.
Aleksandrs Poļakovs,dz.15.01.1944.
Valentīna Ragine, dz.04.05.1934.
Antoņina Reimane, dz.16.02.1950.
Elvīra Riekstiņa, dz.24.05.1924.
Nikolajs Sergejevs, dz.06.09.1962.
Vilis Sudņiks, dz.19.09.1950.
Voldemārs Šilaus, dz.09.06.1925.
Gaida Tauriņa, dz.04.06.1930.
Viesturs Vīksne, dz.28.03.1960.
Olga Žukovska, dz.30.09.1940.

Ogres novada  pašvaldība  izsaka  līdzjūtību 
aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (05.06.2015. – 16.07.2015.)

DARBA PIEDĀVĀJUMI
Ogresgala VPII “Ābelīte” aicina darbā:

- medicīnas māsu uz pilnu darba slodzi;
- pirmsskolas izglītības skolotāju uz pilnu darba slodzi (uz laiku);
- logopēdu uz 0,5 darba slodzi.
 Pieteikties pa e-pastu abelite@ogresnovads.lv vai pa tālruni 26527311.

----------------------------------
Ogres VPII “Riekstiņš” aicina darbā pirmsskolas skolotājas

 CV līdz 2015. gada 14. augustam sūtīt uz e-pastu: riekstins@ogresnovads.lv 
vai zvanīt pa tālr. 28621812.

-------------------------------------
Ogres VPII “Zelta sietiņš” aicina darbā 

pirmsskolas izglītības skolotāju uz pilnu darba slodzi.
 Pieteikties pa e-pastu zeltasietins@ogresnovads.lv vai pa tālruni 29179451 
līdz 2015. gada 25. jūlijam. Adrese Ogre, Skolas iela 13.

Īstenots projekts “Publisko interneta pieejas 
punktu attīstība Ogres novadā”

 Ogres novada pašvaldība ir īste-
nojusi projektu “Publisko interneta 
pieejas punktu attīstība Ogres nova-
dā”, kura mērķis ir paaugstināt piekļu-
ves iespējas internetam pēc iespējas 
plašākām sabiedrības grupām no-
vada teritorijā, nodrošinot piekļuvi 
publiskās pārvaldes un komercsa-
biedrību piedāvātajiem elektronis-
kajiem pakalpojumiem un informā-
cijai, lai veicinātu iedzīvotāju iekļau-
šanos sabiedrības sociālajos, ekono-
miskajos un kultūras procesos un 
uzlabotu dzīves kvalitāti.
 Kopējās projekta izmaksas ir 21 
755,60 EUR, no kuriem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 
finansējums ir 85%, valsts budžeta 
līdzfinansējums 2,25% un pašval-
dības finansējums ir 12,75 %.
 Kopumā ir izveidoti 13 publiskie in-
terneta pieejas punkti, no tiem Ogres 
pilsētā ir izveidoti 8 , bet pārējie 5 – 
Ogresgala, Krapes, Lauberes, Meņ-
ģeles un Madlienas pagastu pārval-
dēs. Visi ierīkotie publiskie interneta 
pieejas punkti ir ar bezvadu interneta 
piekļuves zonu, bet tikai viens punkts 
ir ar datortehniku un daudzfunkcio-
nālu iekārtu.
 Projekta ietvaros tika iegādāta da-
tortehnika ar programmatūru un 
daudzfunkcionālā iekārta (skeneris, 
kopētājs un printeris), kas atrodas in-

terneta pieejas punktā Ogres novada 
jauniešu iniciatīvas centrā “Burziņš”, 
Skolas ielā 21 (Ogres stadiona teri-
torijā), Ogrē (darba laiks darba dienās 
no pl. 14.00 – 21.00). Noslēgušies arī 
darbi pie publisko interneta pieejas 
punktu ar bezvadu interneta piekļuves 
zonu izveidošanu novada teritorijā, kā 
arī visu tam nepieciešamo tehnisko 
risinājumu iegāde un uzstādīšana.
 Publiskie interneta pieejas punkti 
iedzīvotājiem ir pieejami:
- Ogres novada pašvaldības ēkas 1. 
stāvā Brīvības ielā 33, Ogrē;
- Ogres novada jauniešu iniciatīvu 
centrā “Burziņš” Skolas ielā 21, Ogrē;
- Ogres novada sporta centrā (sporta 
zāles iekštelpā) Skolas ielā 21, Ogrē;
- PA “Ogres namsaimnieks” struktūr-
vienības “Neptūns” ēkas 1. stāvā Me-
ža prospektā 9,  Ogrē;
- PA “Ogres novada kultūras centrs” 
ēkas 2. stāvā (vestibilā pie Mazās 
zāles) Brīvības ielā 15, Ogrē;
- uz Brīvības ielas pie ēkas Brīvības 
ielā 44, Ogrē;
- uz Brīvības ielas pie ēkas Brīvības 
ielā 15a, Ogrē;
- uz Bērzu alejas un Krasta ielas 
krustojuma pie īpašuma Krasta ielā 5, 
Ogrē;
- Madlienas pagasta pārvaldes ēkā;
- Meņģeles pagasta pārvaldes ēkā;
- Krapes pagasta pārvaldes ēkā;
- Lauberes pagasta pārvaldes ēkā;
- Ogresgala pagasta pārvaldes ēkā 
(2. stāvā).
Edgars Pārpucis,  Projektu vadības 

nodaļas  projektu vadītājs
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